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Azzal érvelnek velem szemben : 
hogy a mai válság természetes 
következése az időnek, amelyben 
élünk. Az emberek sóvár, önző 
kapzsisága, a pénz tulnagy ha
talma; a polgári erkölcsök nláha- 
nyatlása és a társadalomnak nem 
egyöntetű elemekből való fejlő
dése, mind, erősen közrehatnak 
az egészségtelen verseny fejlődé
sére és a társadalmi egyensúly 
megzavarására.

Továbbá, hogy az állam, a iné 
gye, község és a társadalom < gy- 
aránt nagy követelésekkel lépnek 
fel a középbirtokososztálylyal szem
ben, adóban és áldozatkészségben 
egyaránt.

A terhek nagyok, a föld ter
ményei olcsók. A szükségletek, az 
igények szaporodnak, a jövedelem 
apad.

Minden kereseti forrás, amely
ben az emberi szellem jobban ér
tékesül és jövedelmezőbb, a me
zőgazdálkodástól távol álJ.

Ezen súlyos állapotok növekedé
sével, egyenlő arányban növek
szik a pénz hatalma. Valóságos 
rabszolga állapot és elkeseritő látni 
azt: hogy csekély, majdnem semmi 
készültségül, a haza — a közélet 
— a társadalom tiszteletreméltó 
követelményeitől egészen távol 
álló egyének, a pénznek jogos 
vagy jogtalan, esetleg erkölcste-
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nem tudom, mert óraink ös.izckülom- 
böztek. Mikor az Övé délre hiv, az 
enyém estére mutat. Aztán mindig mó
kázunk egymással, ha ő telkei, én le
fekszem, s ha ő nyugszik le, én felke
lek. De azért, hogy megfordított éle
tet élek, mint a nap, az éjt avahgiroz 
tatva nappallá, ne higyjétek, hogy rosz- 
szabb vagyok, mint a fővárosok ama 
ezrei, kiknek egyetlen teendőjük ásitás 
nélkül ütni agyon a napot. Sőt talán 
jobb; mert tele vagyok szeretettel. 
Szeretem mindazt, a mi természetes és 
szép — de nem a kölcsönzött szive
ket és illatot — szeretem a költészetet, 
festészetet, zenét, bort, lovat, kártyát, 
szeretem a hölgyeket; ezt utoljára hagy
tam, mert mindig a legutólsót szere
tem legjobban. Aztán mondjátok, nem 
vagyok-e helyre gyerek I ?

A templomnak is nagy barátja va
gyok; de ne értsetek félre, nem a ke
resztes, kakas tollas, csillagos, vagy 
minareltes az én kedvencem, hol nem 
fütenek, a pokol kínjaival fenyegetnek 
legcsekélyebb hibánkért, nem ezt — a 
színészet templomát kedvelem, mely-

len felhasználásával, miként lesz
nek rövid idő alatt, vagyonos, sőt 
sokszor dúsgazdag és előkelő tár 
sádalnii helyzettel is megajándé
kozott urakká.

Közhitté vált, hogy egyfelől ál
lanak, akik czintmel és ranggal 
igyekeznek pótolni a vagyon hiá
nyát, másfelől a szédelgő mun- 
kátlan üzérek és uzsorások.
h>u\ i t t  ez az o sz tá ly  k a r  ez. — De 
nem az a középbirtokos osztály- 
n k a létért való küzdelme; fáj
dalom ez már egyelőre harcra alig 
képes, kiesett sorvadó kezéből a 
fegyver.

De lel kell azt vennie és ha 
önerejéből nem bírja, meg kell 
támogatni.

Nálunk sokat beszélnek egy-egy 
felmerült fontosabb kérdés felett, 
mintha — jobb hiányában — ön
magukat akarnák kapacitálni a ké
telkedők.

Intenzivebben belehatolni a do
log mélyére, az már nehezebb,

; sok félreértésre, vagy a felülete
sen gondolkozók általi meg nem 
értésre veze4:. Tehát a lezajlott 

[viták és a lelkesedés múltával, fog 
juk a dolog könnyebb oldalát, 
hallgatunk és a régi tespedés to
vább folyik.

A kérdések, amelyek most is 
aktuálisak, sőt most már égetők, 
ezelőtt már 15 — 16 évvel is a fel
színen voltak.

Jól emlékszem, hogy Zemplén- 
vármegye gazd egylete is, az én 
indítványomra állást foglalt az adók 
folytonos szaporodása ellen. A föld

adó leszállítása iránt indokolt fel-1 
! iratban kérelmezett. Kimutatta, 
hogy mily nagy szerepe volt, még 
csak alig néhány évtized előtt, a 
gazd. szeszgyáraknak, különösen 
vármegyénk felsőbb vidékén, ahol 
a birtokososztálynak, ezek hiányá
ban tönkre kellett mennie. Kimu
tatta a köznép, az úgynevezett; 
parasztbirtok helyzetét, rámutatott 
a termény-, az állat- és a pénz- 
uzsora pusztításaira, amelyek pusz
títják a nép verejtékkel szerzett 
vagyonát és őt tehetetlen szol
gává sülyesztik. Szabályrendeletet 
alkotott a községi faiskolák és be- 
f ásitás tárgyában, amely jóváhagyva 
a vmegyei levéltárban nyugszik.

| Társadalmi erővel kétszer kiirtotta 
a vármegye területén a marhatüdő- 

S vészt és e táigyban indítványt 
terjesztett a kormányhoz. — Reá 
mutatott a tőzsdén dívó fedezet
len határidőüzletre, azt tilos ha
zárd játéknak és a magyar gaz
dára, már akkor, vészt hozónak 
jelezte (ami igazolódott is) stb. 
stb.

Mindezek és sok más, a me
zőgazdaságra fontos és ezzel kap
csolatos kérdések, ezek között: 
a nyerstermények ára, hanyatlásá
nak okai és orvosszerei A me
zőgazdák súlyos válsága és az 
amerikai kivándorlás rohamos és 
most már igazán aggasztó terje
dése, mind successive kerültek a 
napirendre.

Kérdezhetjük, hogy váljon mi 
történt a helyzet javítására, ami

nek minden zugából a szeretet melege 
sugárzik.

Ma kod lyed borzas, mint egy má
in >ros félvilági hölgy haja, ha homlo
kod borús, ha idegeid munka közben 
ellankadtak, hol rendezheted, hol fel 
hőtlcnitheled, hol frissítheted fel má
sutt, mint színházban? ha az unalom 
ablakodon kopogtat, ha arcod elszo 
köti a mosolytól, hol űzheted amazt, 
hol nyerheted meg emezt ? csakis a 
színházban.

Én is mosolyra vágytam, s miután 
redingotomat oly karcsúra gomboltam, 
hogy egy jegenye is megirigyelhette 
volna, s fűrtelmct ujjommal a la Petőfi 
rendbe szedtem, egy pillantást vetet
tem lakkcipőmre, hol egy ovál arcz, 
sas szemek, horgason*, torzonborz ba
jusz silhuetjét láttam; arcom színét 
nem figyelhettem meg, de azt hiszem 
sápadt volt, mert az óra 7 et ütött s 
igy sietve el a színházba.

Erről eszembe jut egy eset, mit 
elmondok az elkésés veszélye dacára is. 
Műkedvelői előadás volt Z . . .  . ben. 
Ismerőseim egyike az inas szerepéig vitte, 
(az életben ugyanebben a szerepkörben 
tovább: a mamelukságig.) Mondandója 
c pár szóból állott: J e len tem  alásan a 
kocsi e lőá llt. A súgó súgja neki: Sietve 
e l ! Ezt ő szerepéhez tartozónak véli, 
s fennhangon ismételi, oly kacajt idézve 
elő, hogy az egész darab stoppolt, 
mig a szereplőknek egyike odakiált a

cigányoknak: 1 luzdrá Ferke, táncol
junk, elég volt a komédiából! Látjá
tok, minő víggá tesz még így  műked
velői előadás is ! De most már sietve 

! cl a színházba, nekem való darabot 
adnak: A bo ld ogsá g  e ls ő  napját.

A nemzeti színház erkélye akkor 
j még az első emeleti páholyok alatt 
! guggolt, szemben a színpaddal. Én is 
! betelepedtem egy támlásszékbe, midőn 
; kinyílik a fejem feletti páholy, s bele 
| fontoskodik az én kedves Miska bá- 
! tyám. Fogadni merek, hogy 300 font- 
! nál többet cipelt; de ő nemcsak fon
tos, de jó becsületes magyar ember is 

i volt, utana jött az ő kedves mosoly- 
i gós fekete szemű felesége, a megtestesült 
j jóság és nyájasság maga, aztán meg 
jegy jelenség foglalta cl trónját. Kihez 
! hasonlítsam őt? Képzetemben a hason
latok raja röpkéd, mint Tiszán a ké- 

i rész, de lehet-é a fénylő naphoz, a ten
ger mélyéhez, a cikkázó villámhoz ha- 

I sonlatot lelni ! S bár úgy kapkodtam, 
mint Bernáth a menykőhöz, hasonla

to k  után, egyet sem bírtam közülök 
elcsípni, mert ő nem hasonlított senki 
máshoz, csak önön magához. Láttam 
már annyi mosolyt, mint csillag az 
égen, de hol az övének párja!?

Láttam a napsugárt ragyogó hevé
ben. van-c oly éltető, mint szeme su
gara? Lehet, hogy angyal volt leány 
mezbe bújva, vagy maga az ördög an
gyali burokba; nekem mindakettő, s

Lapunk 8 oldal.

nek áldásos, érezhető nyomai mu
tatkoznának ?

A letűnt korszak vezérlő férfiai 
kéjelegtek abban, hogy a gazd. 
egyletek működésére az ellenzéki
ség bélyegét süthessék, nehogy a 
kőzépbirtokososztály ereje nö
vekedjék, a leghazafiasabb kívá
nalmak is elejtettek, meggyanu- 
sitattak. Mondatott: hogy gazd. 
egyletek törekvései, nem a köz
szükségből, nem a közérzületből 
folynak, de ellenzéki szellem ál
tal vezéreltetve, akadályozói a jóra 
törekvő hazafias szabadelvű kor
mánynak.

Könnyű volit az akkori viszo
nyok között elaltatni vagy meg
fojtani az üdvös munkásságot és 
elhallgatni minden vonalon az 
egésséges öntevékenységet. A szu 
luuld őrjön tovább, munkájának 
gyümölcsei, ma már ijesztő mérv
ben tűnnek fel.

Dicsérettel, tisztelettel, hazaliui 
hálaérzettel kell a zászlót meghaj
tani, azon nagy férfiak előtt, akik[ 
tiszta, éles látással fe lösmerték a 
bajt, a veszélyt, amely felé so- 
dortatatánk, s nemes intenciótól 
áthatva, az elárult és a pusztuló 
mezőgazdaságot is felkarolták. — 
Dr. Darányi Ignácz földmi.velqsi 
miniszter örök dicsősége ez, aki 
erős kézzel, mély belátással és ál
lamférfi bölcsességgel nyúlt a 
munkához.

Még csak a kezdetén vagyunk 
a teendőknek, de higyjük a jót 
és reméljük, hogy nincs messze 
az idő, hogy az ó h a j, mely most

bár érzem, hogy viszen, meg is ői 
imádni tanított a szivem.

Mi lei mészetesebb: rögtön üdvözöl
tem.

— Jónapot Elemér \ (mily kellemes, ha 
egy ily angyal által mulattattunk be, az 
embereknek is szinte szárnyai nőnek!) 
nem láttuk !

— Pedig azt hiszem, nem rövidlátó. 
Csak száz kilométerre lakom innen, de 
hogy ezen veszélynek többé ki ne te-, 
gyem magam, ide kocsikáztam.

— Meddig marad itt ?
— Az a minisztérium dolga I
— Csak nem akar hivatalba lépni ?
— Többre becsülöm a szabadság száraz 

kenyerét, mint a szolgaság torteletleit. 
Parisba készülök, s mig útlevelem rend
ben nincs, Pest az otthonom.

— Zöldfa utca harmadik szám alatt la
kunk Remélem meglátogat.
. — Szivemben már is ott vagyok.

— Tudja mit ? Jöjjön holnap a jégre, mi 
is ott leszünk !

— Gondolja, érdemes engem jégre 
vinni ?

— A jégen is vannak virágoki
— De csak hó virágok, miket a leg

első szellő elrepít!
— Oh kérem, köszönöm a bókot, de 

reinélleni eljő, mert különben félős, 
hogy én is hó virággá változom !

- Engedje meg hogy akkor szellő le- 
k'yt-E___________________________



már átjárja  a hazafiak szivét — kavicsolásához szükséges fedanyag m eg fe le lő  módon nyilatkoznék, ille tv e  a Mert ott van fejlett nemzeti öntudat,
__ méltíS ő r .  szállítására vonatkozó szerződés meg- rendelkezésére á lló  adatokat a panasz- és nincs korrupció, nincs demoralizál

partkuionDseg n K kötéséről, és az 1901. évi háztartási kodó 2—300 csa lá d  m egn yu gta tá sá ra  ció és nem lehet pénzzel, pálinkával,
telmezóre, építőre es vegrenajtora előirányzat törvényhatósági ny ilvánosságra  hozná. A m ire ezenn el szuronynyal választani képviselőt. És
fog Darányiban találni. jóváhagyásáról szóló jelentéseit, úgy f e l  is kérjük. miért van igy ? Mert az vagyonos jó-

Ma, hála az Égnek, tisztul a szintén a Ronyvasziget és a torna- -  ̂ ■ módú nép, amely nem szorult rá a
légkör. Most már könnyebben meg- csarnok mellett kisajátítani számié- MEGJEGYZÉSEK kormány forintjaira, s amelynek erköl- 
értjük egymást. Most már nem d?kolt terü let^  tulajdonosaival kö- _  * esi érzékét nem rontotta meg a sze-
» .. 1 • I I I -  tóit egyezségeket a kepviselotestulet . . . , , génység, s a vele járó szolgalelküséff.
kell attól félni, hogy az, ak. a ko- tudomb/sui v|Uü. Ausztria csendes, újra csendes. El- Bizony keserves dolog az ő válási
zépbirtokososztály helyzetéről es Több kisebb ügy letárgyalása után ul?ek a jeichstrath tragikomikus viha- t;isail<at a miénkkel összehasonlítani, 
jövőjéről/{[hazafias fájdalommal és a közgyűlés véget ért. rai‘ ék ' e” a Pad°k, nyugodt o tt cgv hatalmas nemzeti akarat egy-
aggodalommal beszél, vagy ir, az- x  az újhelyi vasutasok magukra i » 'uvj * ° £ 0'  I Öntető ‘ Impozáns megnyilatkozása, -  
zal gyanusittassék, hogy a hűbéres nézve sérelmet látnak ár. államvasutak köX j^ ^ T ^ m W taT ^ m táV yV  "réz- " köl«*'lck öntudatlan, megvásárolt, 
állapotokat visszakivánja! igazgatóságának abban a legújabb in- dob és a par|«menti harc egyébb ki- lé s e ' o T l w X *  X'

Az idők kereke nagyot fordult. I X  ^
De el ne bízzuk m agunkat, n e  Sátoraljaújhely, bevásárlási helyül k ile-j ^  4 m é n v d ö ^  tangu Klofóc e fs Mi"dc“ki*' “  a Pénz és Pá
hogy a régi szokásnak atka  ránk lölte. Eddig ugyan,s meg volt engedve, : mondolt ,  „  J fo u m á r t l . A becsület p s lriért van Mpr, M
nehezked jék ; a szalmatuz gyorsan hogy a vasul, a.kalmazo.tak egy meg-, sértések száma is |Ren megf0gyatko- Í ™  *'Ky L a ,? 'L  “T ’’0'''
kialudior, és visszatérjünk a letűnt ‘̂ é g l é í e k  olcsóbb zoW' m,ár"n:": az , is, » ‘kasáS “ amba gyobb kerítő.' Ez okozza fájó külŐmbl
idők szokásaihoz, hogy egym ást i é g X &  K „  ^  köztünk és a csehek L ő t t .  O,
emésszük. és szállításra „agy kedvezmény volt 0 ,1 ,0 ^  7  ai az osztrák jól számított. Koilonics re-

»Svaviter in modo — fortiter gyakorlatban. de^M itftí lehH mf !,t  ' * > r  Ph, l' ciPéíe szerint dolgozott. Élősködőn .a j-
in re « , ez legyen  jelszavunk. Ezt a gyakorlatot s,untató be az L, s ném tok össz’ebékültek tán? Test' iunk' klsi‘,Po|y ° zoU' h°gy szegénynyé

A k ö lcsön ö s  m e g é r t é s  é s  k ö te tő -  igazgatóság meglene,ésszerűen a vasúti vj , í frigyre lépett Ausztria száz „cm- vásároíható^a^zeeénTorszáp mindül
n o s  tám o ga tá s , a  tá r s a d a lo m  m in - [helyi hivatalfönökök minden megkér- /,Usége? Összeszövetkeztek közös erő- rabszol?a. ' ^
d en  o sz tá lyának  közös érd ek e. nkTcot" drágának  ,nomhak°és az ig a** ! -Vel “ lörtf ' el,"ck af  *z örök És igy vagyunk mi most abban az

Eszközeink, am elyekkel célunk [Tagnak jelzett rendelkezését" n,elvivel Hkodvit? Es°m fan'm0 |CSai A " T f  átkozott circulus vitiosusban, hogy sza-
felé törünk legyenek  engeszte lő -! f v a s u t a s t  ? i ' *  S  h t a  alkothat? Es gy félbeszakad Ausztná- badok nem lehetünk, mert szegények

SUFt ÜK* r r a  ítór£lsrsí£?jMs s s u s r e u r
r S L ^ S M  T tS . s  " U tt8L »*«,.Aon u x ,,..« iu u . .„ h n m  óu.í,,.H Ir a ke,esietet ige i „öve, s ez a pia- bért, mikor a szomszédban uralgó csen-
tóan követeljük, nehogy évtizedek cot általán megdugilaiii í-.gja, mert az det hallgatja. Mert hát utóvégre csoda HÍREK
múljanak 61 ism ét tCtlGtiul 6j  ha* ár&lc ča ío^yssztás cniclkcJéscvcl szín* történhetik*_mért ne történ-
zátlanok m aradjunk hazánkban. tőn emelkednek. I hetne meg az a csuda is, hogy Auszt- A . “  .

——-   - - - - -  r=-.— . •■=■== Mivel egyelőre nem rendelkezünk j ria megmarad államnak,: A  m o stan i sz e le s  időre.
A í r  A T J n c  összehasonlítási adatokkal az egyes vá- ; A jó szakács összekever zellert, sár- — Epigramm. —

A  M E u l E h / O  A  V  A K U o .  rosok piaci árai felől, n-m mondhatunk gatépát, cukrot, makkarónit meg mi Akasztani való egy idő,
— határozott véleményt e dologban. De egyebet, s addig főzi-süti, hogy utol- Kiállhatatlan ez a szél

X  Városi közgyűlés. A folyó hó mi — talán jogosan — ugy véleke- já .a is valami megehető eledel lesz Éjjel nappal dúdol, hegedül 
23-án tartott városi közgyűlés a vá- dünk, hogy az államvasutak igazgató belőle. Hátha, akadt odaát is valami sír nevet és félre beszél, 
ros atyák gyenge érdeklődése mel- sága, mielőtt f nti intézkedését meg- csuda-szakács, aki összekeverve néme-
lett fo lyt le. A jelenlevők száma tette, igenis rendelkezett ily adatokkal tét, lengyelt, csehet, talliánt egy ma- Talán berúgott, vagy megőrült! ? , .
nem volt több 20—30-nál. A gvü- s ezekből meggyőződhetett, hogy az radandó államot tudott kisütni belő- Régen nézem az ablakon által
lés elején a polgármester inditvá újhelyi piac nem drí-ább a többi szom- lük? Kendő, kalap, sipka, paróka hogy röpül,
nyára M atteruy József elhunyt képv. szédos bevásárlási helye inél. Mert ha Nem kell megijedni. Ez a csend nem Még női ruhát feltakarni sem átall, 
test. tag emlékét Örökítették ineg, ilyen hiteles aüatai nem voltak, nem békesség, csak fegyverszünet. Kis pi-
helyére pedig mint következŐ(?) pót- szakithatott azzal .* sp^c.aiis gyakor- henő az ellenfeleknek, hogy uj erőt Milyen boszorkánytánc! milyen lótás- 
tagot Behyna  Kálmánt hívták be. A lattal, melylycl a vasutasoknak a/ ol- gyűjtve, annál vadabbul rontsanak egy- [futási
herceg Windischgrütz Lajos féle aján- csóbb megélhetést Ehetővé tenni szokta, másnak, Széli hogy kapkodja a sok kalapot
dékozási szerződés a jelenlevők cse- Részünkről nem helyeselhetjük azt a A történelem logikája nem alkuszik, Csak a főispányunkét nem mert a
kély száma miatt nem lévén tárgyal- j felfogást, hogy a vasutasok statust ké- hanem éivényesül kérlelhetetlen követ- [szélnyomás
ható, egy uj közgyűlés összehívása pezzenek a statusban. Ok épenugy la" kczetességgel. A történelem, az élet A jobb oldalon van s ő megyen ott. 
elhatároztatott. A polgármester i l -1 kosai Ujhely városának, mint a többi törvényei nem játékszerek a hatalma- .
letve tanácsnak, a mértékhitelesítő | polgártársak és kell, hogy minden ba sok kezében, amiket kedvükre formál- °vt,t benyomta egész az orráig I
hivatal átvételéről, továbbá a vásári íjunkat és örömünket vdünk együtt hatnak, hanem legyőzhetetlen vas kény- „  ® mmt látom vissza lantogatta .
cédulaház bérbe adásáról, az utcák érezzék. Ha drá^a az itteni piacz: en- szerűségek. | cz az lc (̂  '^y tat t sokáig,

i , m. __i_!_l nck megvannak a maga okai s akkori írva vágyom hogy államot csak nem- " ° f. *ca âP elvész szélnek miatta.
— Semmi frázis! a viszontlátásra a je- segítsenek az okok elhárításában. S mi zet alkothat. És ez a törvény Ausztria Esak aki a jobb oldalra szalad,

gcn! lehet a piaci drágaságnak -  ha ugyan | halálos Ítélete és ettől a törvénytől Annak a feJén a ka,aP megmarad.
— Tehát jeges viszontlátásra? van ilyen — nálunk legfő oka: az a meg nem védi őt a szuronyok egész E ö rd ö gh  D á n ie l
— Azt hiszi a jég nem olvadhat fel ? szellem, mely varosunk kor.nányz&tá | rengetege sem. Ausztriának el kell —

Bucsu/.tam. bán nyilvánul és uralkodik, mely a vi- pusztulnia, fel kell bomlania. Ezt a
K a rd o s sy : a vlszontlátásraöcsém I dék forgalmát mindenféle sulvos vám- bomlást nem lehet megakasztani, a K rón ika.
A boldogság első napja kissé furcsa és hely pénzekkel sújtja és tő'ünk cl- szétesett darabokat nem lehet összefor- Fu a szél már napok óta,

estével kezdődött, a másod. 1< jégre riasztja. Ezeket az indirekt terheket a rasztani apró ajándékokkal, szépinüvé- Dúdolok hát ő vele,
vész. Vájjon mit hoz a többi? rendezett tanács még jobban forszi- szeti múzeumokkal s egyebekkel. Mert Kopott ócska krónikásnak

Álom, álom, éltünk hitestársa, ki hü rozza, mint ann ik előtte. S kik a vá mindennél erősebb a történelem logi- Régtől ez a kenyere,
vagy hozzánk bölcsőnktől sírunkig, rosi uralkodó part legfő támogatói ? a kája. Üdve, kéje, mindene 1
ölelj karjaidba, hogy ne halljam keb- vasutasok. De ha érezni fogják, hogy j *
lemnek zúgását, szivem dobogását, ne a cipő őket is szorítja akkor talán! Dreher Antalról megírták az újságok, Mit is Írjak? Súgjátok meg
érezzein fájó könnyem árját, s a kéte- meggondolják magukat és n.;m lesznek hogy egy millióért megvette a bécsi Égb szellemek . . .
lycmnck hiéna karmait, ringasson a polgármester legbiztosabb szavazó- j állatkert területét, s olyan inulatóhe- . . • Meg van! Minden vasutastól
lágy karod a remény (ölébe, a hit vi- tartaléka. lyct fog ott berendezni, mint Pesten a Beszedték most a jegyet,
gaszára, s add nékem Örzsének bibo- Értesülésünk szerint a vasutasok ál- parkklubb. A vásárlási jegyet!
ros ajkait! ta* neheztelt intézkedés a polgármester j Ez a Dreher kőbányai sörfőző, és

Újra megvirradt, s a nap szeme közbenjárásából eredt. Kell tehát, hogy S azt a milliót, a miért a bécsi állatkertet Jcgyct» am‘t azon célból
mégcsak siróra sem állt, a fiakkeresek a piaci árak felől olyan adatokat szol- megvette, és azt a másik milliót, ami- Adott nekik az állam
ép ugy verdesték vállokhoz kezüket, gáltatott légyen az igazgatóságnak, I vei Bécsben mulatóhelyet fog bérén- Hogy menjenek vásátölni
mint hidegben szokták, az utcák se hogy ez nyugodt lélekkel abban a tu- dezni, Magyarországon szerezte a sö- itten drágaság van .
vágtak görbébb pofát, mint rendesen, datban tehette intézkedését, hogy ezzel j révei. Itt gazdagodott meg, itt lett mii- Miskolcz szép váiosában I
s a járda taposó jogaszok, szalon be- a vasutasoknak nem árt. Érdekükben Hornos a mi pénzünkből, és mikor már < . T . , ,
tyárok, ép ugy futkostak a príma, se *9 tehát a panaszkodó vasutasoknak jól megszedte magát nálunk, akkor e P?£arrncster
condc és másféle donnák után mint kideríteni, hogy minő adatok mentek elmegy Bécsbc a németeknek mulató- í l !  n]°n,d . ke,e,CL*n • • •
azelőtt, a szerviták temploma, a Buda- fel az igazgatósághoz? Jogukban áll az helyet csinálni. 1 y J f g^ vasutasnak
vár, sőt még Gellért hegye Í3 helyén igazgatóságot felvilágosítani és ha be- Hát nem bolondok vagyunk mind- , n .eil , í j l . ^  1 f vegyen
maradt, csak a Duna ágaskodott s ki igazolást nyer az az állításuk, hogy a/, j nyáján mi magyarok, akik ennek a né- lgcn ' uJllelyC)C,1 vegyen,
akart ugratni ősei medréből, meg az a itteni piacon drágaság uralkodik, ak- illetnek a sörét isszuk, akik gazdagít- Hiszen nálunk állítólag
kis masina, mit a kor szellem szívnek R°r helyes az a következtetésük, hogy j jük Őt napról napra, hogy legyen neki Olcsó niacz létezik *
nevez, zakatolt ugy, mintha legalább ezentúl 2—300 uj fogyasztó Cialád miből mulatókat építeni a bécsieknek! Amif. o7ní»lf „ z . ’
Is ezer masiniszta fűtené, s mindig ugyanezt a piacot még jobba,, fogja * I t t ú l v ™  vehetik
csak azt fújta, zúgta: ki a jégre, ki a drágítani. A csehek példája. Miért tudják a Ezentúl hát itt veszik I
jégre I Mit volt mast tennem, mint en- Elvi álláspontunktól minket ez el I csehek olyan hatalmasan érvényesíteni
gedelmeskednem. De előbb elmentem nem tántoríthat. A vasutasok újhelyi nemzeti törekvéseiket, miért tudnak Helyes ! Csakhogy ha Ujhelybcn
a homoepatikus gyógytárba egy kis polgárok — mindannyiunknak együtt uralkodni az osztrák kormányokon? Olcsó minden cikk nekünk:
sziverősitőre, mert én tudom, (s a ki kell örülnünk, szenvednünk. De magát miért nem képes a kormány az ő ke- D rá ga sá g i na^y pótlékot
még ncin tudja, annak megsugomj hogy az esetet alkalomszerűnek tartjuk an- j i illetőikben nem többséget, de csak Akkor minek 'fizetünk :
a s*iv sebe csak hasonszenvi módon nak megállapítására: van-e Ujhelyben egyetlenegy képviselőt is választatni, Vajon miért fizetünk?
gyógyítható. drágaság vagy nincs? S 'az ér t örvende- aki cserbehagyja, vagy legalább felfiig-

(Folyt, köv.) nenk, ha az államvasutak igaz ga tósá ga  | gessze a cseh nemzeti apirációkat? —
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Egy magyar keservei.

Sátoraljaújhely. ápr. 27.
Berobogok Sátoraljaújhely rendezett 

tanácsú városba s a mint leszállók a 
vonalról, már a perionon haj Ionjának 
előttem a hotelierek s hinálgatnak kér
nek, esdekelnok, ho^y 1 pjc'c be ab  r- 
kaszerü alkolmá: yb i; i :uc!y : ári .is’.. >* 
esi és még sem táisaskucsi, fog.ónak 
meg épen nem fogat.

Visszadöbbenek az egyik bárka-! 
sze rü építménytől mert német nevet: 
»Bock« visel magán és beülök biztos 
hittel a »Magy Király« nevű, cégű 
és jelű felépítménybe azon erős re 
ményben, hogy immáron megmeneked- 
tem egy német szállodától és kéjjel 
ráncigáltatom be magamat a szálloda 
udvarara, mely ha nem is fővárosias, 
de legalább magyar . . .

Csalódások csalódása fogad, midőn 
a pincér az ebédnél elébem teszi az 
étlapot. Nézem szabadszemmel, evik- 
kerrel, oculáréval és minden efajta lát- 
szerészi instrumentummal az étlapnak 
nevezett Írást, de az alakjára, tartamára 
és színére ugyanaz marad, mint előho- 
zatala legelső másodpercében.

Szemem előtt táncol a Gulasch suppe, 1 
Paradais sause, Kraut, Englisch Lun- ; 
genbraten und so weiter. Az egész ! 
étlap német.

Én bizony Isten nem haragszom a 
német nyelvre. Én elismerem, hogy j 
egy Heine, Goethe, Valter von dér i 
Vogelveide azon a nyelven írták örök \ 
szép dalaikat, és Lessing a Laokont. 
Német szóra egyáltalában nem is lehet 
haragudni extra Hungáriám, de bizpny 
gyűlöletes az e szép hon határain be
lül. ügy volt az II. József idejében, j 
hogy hivatalos nyelvvé tették a neme- i 
tet és még sem törte ki rajta nyelvét j 
a magyar. Ez időtől fogva lett az gyű
löletes. Gyűlöletes, mert ezen a nyel
ven beszélnek jó barátaink, osztályos I 
véreink az osztrákok is (a ki különben 
finom nép, csak ne beszélne németül). ■

Hogy mért szereti mindezek ellenére 
is a német nyelvet a »Magyar Király« 
hotel annyira : én nem tudom. Lehet, 
hogy hősködni akar, mint valami nem
zetközi ritter. Mutatni akarja, hogy nála 
idegen ember is megfordul, aki nem 
érti e magyar haza zengzetes nyelvéi. , 
Miért oly megvetett a magyar nyelv, j 
a »Magyar Király« szálloda vezető kö- ! 
zegei előtt: nem kutatom, nem tudom, 
De én úgy hiszem, hogy ezen az im 
pertinentián elpirul minden jóérzést! 
magyar ember.

Vagy a »Magyar Király« szállodába 
egyáltalában nem j inak magyarok?

Ha jár oda csak egy magyar is, az 
tudni fogja, mit kell tennie, ha német 
étlappal piszkálnak az orra alatt np.

M ájÚ S  hó elsejével uj döfi 
ssetés nyílt a „ F e ls ő m a g g a r-  
OVSZági H ír la p "  ra. Tisztelet
tel kérjük t. előfizetőinket, a kik
nek előfizetése március végével 
lejárt, hogy a lap megrendelé
séi minél előbb megújítani szí
veskedjenek, nehogy a szétkül
désben fennakadás történjék.

—  Az al8ózemplóni ev. ref. egy
házmegye e hó 23. és 24-én tartotta, 
közgyűlés it Keresztúri József esperes! 
és Szmyey Gerzson elnöklete alatt. A 
közgyűlés tudoina%ul vette az esperesi 
jelentést, Megválasztotta a kerületi kül j 
dötteket, élt >gadta és a felső borsodi 
lcg\ 1 ni avaóatot és helybenhagyta a

,./• 1 egyház 40000 koronás temp
lom építés're vonatkozó költségvetést 
és végül jóváhagyta az egyházak szám
adásait,

Fögymnázistáink Kazinczy sírjánál
A helybeli jó 'gym nasinm  ifjúsága szo
kásához híven tanaraik vezetése alatt 
május 1-én ez idén is kizarándokol. 
Kazinczy Fercncz széphalmi sírjához, 
hogy lerójja kegyeletét a »szent Öreg« 
irányában. A sírnál ünnepi beszédből, 
énekből és szavalat okból álló ünnepély 
lesz, mely után az ifjúság megtekinteni 
fogja a nagy nyelvújító mauzóleumát, 
az abban levő érdekes emlékeket. Az 
ünnepi beszédet ez idén Marikovszky 
László VIII. o. t. mint a magyar iro
dalomból legjelesebb tanulóifju fogja 
mondani, kit a : Akadémia 5 arannyal 
jutalmaz.

— Újhelyi diákísasszony. Ritka ven-1 
dége volt tegnapelőtt a főgymnasium- 
nak. Sniick Gábor helybeli főerdész 
szépreményü leánykája, Gizella felsőbb 
osztályú diákkisasszony vizsgázott a 
nehéz stúdiumokból és pedig sikere
sen. A pelyhes allu diákok érthető kí
váncsisággal s csak félénk bámulattal 
nézték szép kollegájukat, ki oly köny- 
nyen legyűrte azokat a vaskos köny
veket, melyek — nem egyszer »beko- 
szoruznak« még nekik is.

— Ügyvádi iroda áthelyezés. Krass- 
napolssky Fercncz ügyvéd irodáját a 
Róth Bcrnálh házából a Kossuth Lajos 
utca i<fj. szám alatt (Klein Salamon 
faiccresk. mellett) lévő házba tette át.

Panem ei vinum. (Kenyeret és bort) 
Cifra András és Milder Herman pék
inasok már állásukból folyólag is bő- 

! vében voltak a kenyérnek, de mint 
♦jóllakott« gyomru suhancokhoz illő,

! úgy vélekedtek, miszerint a kenyér, 
bor nélkül csak laicus emberek, s nem 
zsenik asztalán foglalhat helyet. Mes- 

! terük nem osztozott nagy reményű 
i tanoncainak ebbeli nézetében, mert 
: habár kenyeret elegendőt adott is nc- 
j kik, borral ellátni már nem tartotta a 
i pék művészet körébe tartozó dolognak.
1 A nagyra termett ifjak azonban ily 
csekélységen fenn nem akadtak, s B. 
M. helybeli horkereskedő pincéjébe be
járva, onnét apródonként 18000 kor, 
értékű bort hordtak el. E horribilis 
összeg feltűnő ugyan, de tessék figye
lembe venni, hogy a pék inas nem 
közönséges ízlésű ember, s miért Inna 
ő eankó bort, ahol szomorodnit, sőt 
drága asszut is talál. A pincézés azon
ban felnőtt embernél sem fizeti ki ma 
gát, és hőseink is addig jártak . . . 
nem a kútra, de a pincébe, hogy s/.á 
mitásuk összetört, s fiatal korukra való 
tekintettel Czifra András mint a be- 

} törő cég főnöke 4 havi, Miller Her- 
j mami pedig, mint osztályos cégtárs, 6 
heti fogházzal bűnhődnek kalandjaikért 
Ez idő alatt aligha isznak asszu bort !

—c—y.
— Kinevezés, Botka István helybeli i 

kir. pénzügyi segédtitkár az aradi pénz - i 
ügyigazgatósághoz titkárrá neveztetett 
ki.

— Anyakönyvi kinevezés A belügy 
miniszter Zemplénvármegyébcn az er
dőhorváti kerületben anyakönyvvezető 
helyettessé Éles Gábor segédjegyzőt ne
vezte ki.

— Eljegyzés. Liebermann Mór Sá
rospatakról eljegyezte F riss Hermann 
helybeli kávés leányát Cilikét.

— Szalánczy István jászóvári prém. 
tréi kanonok, a leleszi társház foiiőke 
f. hó 26-án 86 éves korában, rendi 
életének 68 évében, hosszas szenve- 
oés után elhunyt, A megboldogult
nak földi maradványai f. hó 29-én
d. e. ö órakor fognak a leleszi sir- 
kertben örök nyugalomra tétetik.

— U| pályaorvos. A m. á. v, igaz
gatósága az U jbely— Perbenyiki 
vasúti vonal és az újhelyi fütoház 
orvosává Dr. R osenbcrg  H. helybeli 
népszerű orvost nevezte ki.

— Öngyilkosság dynamittal. Gsotka 
Lajos szerencsi fodrász tegnap délután 
magára zárta lauását és szobájába dy 
namitot robbantott föl. A. ház falai ki
dőltek. az értékes bútorzat elpusztult 
és Csotkát összeégve találták meg. A 
felesége 2 hete halt* meg. Mielőtt vég
zetes tettét elkövette, 2 gyermekét 
megfojtotta.

— Ungvár— Lemberg. Az ungvölgyi 
vasút kiépítése és a galíciai uj vonal
hoz való csatlakozása ügyében nagy 
lépés törtőnt előre. A két kormány 
közt rövid időn belől megtörténik a 
végleges megállapodás. Értesülésünk 
szerint az építkezés nálunk is föltétle
nül megindul a jövő év tavaszán. A 
lengyel részen még az idén. Uj össze
köttetést fogunk teh.it nyerni Galíciá
val, a mi kercskedelmiinkra és forgal
munkra nagy jelentőséggel bir,

—  Szent István palástjának, a budai 
várban őrzött e régi magyar ereklyé
nek hű és szép képét mutatja be a 
Nagy Képes Világtörténetet. Ez a pa

lást a magyarálammal körülbelül e g y . 
idős s a mint szálai avultak, úgy erő-! 
södött mindig a magyar nemzeti élet. I 
Ma mar egy ezredév legendája fűződik 
hozzá és cl ezredéven kívül egy még 1 
sokkal szebb legenda, a női léleknek, 
a hitvesi hűségnek, a magyar asszony
nak legendája. Gizella királyné, a szép 
bajor hercegkisasszony hímezte ért a 
palástot a hagyomány szerint, a mely 
aztán királyi férjének vállaira borult. 
Ennek a legendás történeti múltú pa
lástnak a képe van mog a Nagy Ké
pes Világtörténet 107 —108. füzetében, j 
A 12 kötetes nagy munka szerkesz
tője dr. Marcsali Henrik, egyetemi ta
nár, a kötet szerzője dr. Mika Sándor 
Egy-cgy kötet ára dis/cs félkörkötés
ben 16 korona; füzetenként is kapható 
60 fillérjével Megjeleli minden héten 
egy füzet. Kapható a kiadóknál (Révai 
Testvérek írod. Int. Rt. Budapest. Ül 
lői-ut 18. sz.) s minden hazai könyv- 
kereskedés utján.

A tisztelt olvasóközönséget figyel
meztetjük Laznrovieh gyukszomirtóra 
mely csak egy pár napig fog a ..Ma
gyar lvirályu 1 l-ik számú szénájában 

j tartózkodni.
Általánosságban elismerik úgy

nálunk, mint külföldön, hogv a Mauth- 
ner-féle gazdasági és kerti magvak 
gyakran háromszor akkora termést 
adnak, mint sok másféle magvak. 
Különösen impregnált esillag jegyü 
répamagjai ritkít ják párjukat és össze 
nem tévesztendők más utánzóit ha
sonló védjegyű, de nem impregnált 
répamagokkal. Maiitlmer-féle magok 
tehát felülmúlhatatlanok és gazdáink 
csak helyesen cselekszenek, ha mag- 
sziikletüket mindig Mauthner-féle 
magokkal fedezik.

—  »Gyermekáldás — Istenáldás.« 
Ezt tartja egy régi közmondás. Már 
pedig a közmondások az élettapaszta
lat példáiból keletkeznek. És csakugyan 
bebizonyítja a mindennapi élet, hogy 
ahol sok a gyerek, ott közel van Is
ten áldása is. Egy családapával, kinek 
kilenc leánya van. történt mag az eset, 
hogy — bár nagyon szegényesen élt 
— mégis összekuporgatott egy osztály 
sorsjegy vásárlásához szükséges pénzt. 
Játszott egy-két osztályon keresztül s 
mit sem nyert, inig végül beütött a — 
főnyeremény. Még pétiig egy nagy 
főnyeremény. A családapa, midőn a 
nagy összeget felvette, örömében mind 
a kilenc leányát díszbe Öltöztette és 
képzelhető minő feltűnést keltett, mi
dőn kilenc szép leány eljött a Török 
A. és Társa bankházába hálájukat le
róni a nagy nyereményért, mely bol
doggá tette az egész családot. Több 
ily megható jelenet játszódik le a To-

I rök-Bankhaz üzleteiben (Budapest V.. 
Váci-körut 4., Muzeum-körut 11., Er- 
zsébet-körut 54.,) ami természetes is, 
mert a Török A. és Társa vevői ritka 
szerencsével játszanak és a cég ország
szerte ismert pontos, diserét es előzé
keny kiszolgálásáról. A/.ért vásárolja 
bizalommal c cégnél sorsjegyeit.

— A burok védangyala cim alatt 
rendkívül érdekfeszitő uj regény köz
lését kezdte meg a »Budapest« ápri
lis 26-iki számában. A regény tárgya 
az angol-bur háborúból van meritve, s 
főalakja egy bájos fiatal leány, ki 
együtt küzd honfitársaival, s valóságos 
védőangyala a harcoló buroknak. A 
regényben szerepel egy hős magyar 
fiú is, aki rettenhetlen vitézségével tű
nik ki. A regény a háború eddigi fo
lyását és eseményeit rendkívül von
zóan és érdekesen tárja elénk csel- 
szövényeivel, hadikalandjaival valóságos 
hőskölteménynyé domborodik, s ele
jétől végig lebilincseli az olvasó érdek
lődését. A regény eddigi közléseit, kí
vánatra szívesen megküldi a »Budapest« 
képes politikai napilap kiadóhivatala 
(Budapesr, IV. Sarkantyus-u. 8. sz. a.)

— Sántái Egger. Dr. Egger gyógy
szerésznek sikerült specifikus szere a 
fiatalság bántalmai ellen, mely a ha
sonló készítményeket teljesen kiszorítja. 
Kitűnő hatásánál’ fogva orvosok is ren
delik oly bajoknál, hol Copaivát vagy 
Cubebát javasolnak. Törvényesen vé
dett »Tigrisfej« védjegygyei ellátott 
készítmény kérendő. Egy üveg 3 ko
rona, kapható a gyógyszertárakban.

Főraktár Nádor-gyógyszertár, Bpest,
Váci-körut 17.

—  Szép és jó fogak nemcsak díszei 
az arcnak, de egésségi szempontból is 
rendkívüli fontossággal birnak. Aki ál
landóan Thymol-fogkrémet használ, rö
vid idő alatt gyönyörű fehér fogsorra 
tesz szert, s megóvla fogait az elrom
lástól. Rendkívül kellemes, üdíti a szá
jat. Egy tubus 60 fillér, kapható min
denütt. Gyár és főszétküldési hely, Sá
voly illatszergyár, Budapest, Damjanich 
utca 28.

— Szőnyegek, takarók, bútorszöve
tek, lópokrócok legjobb, legolcsóbb és 
legmegbízhatóbb beszerzési forrása 
nagyban és kicsinyben a hírneves 81 
év óta fennálló Joannovits Döme cég 
(Bepst Váci-utca 25.) A legszebb per
zsa és smyrna szőnyegekből és más 
különleges újdonságokból állandóan 
nagy raktárt tart.

KÖZGAZDASÁG.
* A zemplónvármegyei gazdasági egye

sület igazgató választmánya  folyó hó 
25-én Kun Frigyes c. alelnök elnöklete 
alatt ülést tartott, melyen elhatáiozta, 
hogy az iszákosság terjedésének meg- 
gátlása érdekében hozott javaslatát a 
vármegye alispánjának megküldi. (Leg
közelebbi számunkban ismertetni fogjuk) 
Pestvármegye gazd. egyesületének a 
mezőgazdasági termékek átalakulását tár 
gyaló átiratát a választmány magáévá 
tette s pártoló felirat terjesztésével 
megbízta az elnökséget. Az erdély- 
gazdasági egyesületnek a tényleges és 
tartalékos katonáknak az aratás ide
jére való szabadságolása tárgyában 
kelt átiratára kimondta, bogy az or- 
szággyüléshcz haaonló értelemben fel
iratot intéz. A aárosvármegyei gazda
sági egyesületnek a gazdasági munkás 
és cseléd segély pénztárról alkotott, 
1900. évi XVIIÍ. t,-c. módosítása tár
gyában hasonló értelemben felírni ha- 
tároztatott. A magyar gazdatisztek or
szágos egyesületének május 5-iki köz
gyűlésén való megjelenésre az egye
sület képviseletében gróf Andrássy 
Sándor egyesületi elnök kéretett fel. 
A szatmári vármegyei gazd. egyesület 
házi ipari kiállítására Fedák István e, 
titkár küldetett ki. A választmányi 
ülés után tartatott meg az e gy esü le t  
rendes közgyűlése melyen az elnökség 
évi felmentését és a számadásokra való 
felmentvényt a közgyűlés általános he
lyesléssel és jegyzőkönyvi köszönet 
szavazással megadta. Megemlékezett a 
közgyűlés M olnár István volt szőlészeti 
szakosztályi elnök buzgó működéséről 
is, és azatán áttért az elnökség és vá
lasztmány megválasztására, a melyben 
egy elhalálozott vál. tag helyébe Nagy 
Barna egyl. tag választatott meg, a v á 
lasztmány többi ta g ja i  és az elnök ség a 
rég iek  maradtak, t. i. E lnök : g r ó f  
A ndrássy Sándor, alelnökök: Kun F r i
g y e s ,  M eczner Béla.

Az elnökség által a gazdasági egye
sületnek múlt 1900-adik évi műkö
déséről benyújtott és Fedák István 
egyleti titkár szakértelmét dicsérő 
é v i  je len té s  az 1900. évi eseményeknek 
bő megismertetése ,melyből a gazda
sági egylet tevékenységének irányá- 
nyáról és részleteiről elég tájékozást 
nyerhetni. Az egyesület közérdekű 
hivatásánál fogva a jelentésnek bő 
kivonatát (a vagyoni ügyekre vonat
kozó részt más alkalomra tartva fenn) 
következőkben közöljük:

»Működésünknél általában azokat 
az elveket és irányokat tartottuk 
szem előtt, am elyeket egyesületünk 
vagyoni helyzete megengedett, s me
lyeket a múlt években követtünk és 
melyeket az egyesületi elnökség és 
igazgató választmány megállapított.

Mindazáltal a kor szellemének en
gedve egyik  másik irányban uj esz
méket is kellett felkarolni, mi tekin- 
tekintetben azt hisszük, szerény 
anyagi tehetségünkhöz képest is ele
get tettünk.

A gazdaság terén országosan mu
tatkozott általánosan nyomasztó hely
zet vármegyénk területén is itt*, ott 
szembetűnő módon nyilvánult. Á lta
lános nem kielégítő gyenge termés.



rossz értékesítési viszonyok a gaz- mányi szénkóneg raktárát, amely mely 5/250 000 koronát tesz ki, az i K i T A T )  A H  A V ÍT^ A T 
dák megélhetését is nehézzé tették célra pincehelyiséget vásároltunk és értékpapírok árfolyam  ingadozására ala V A  I K I  l , \  A  \\ ü  
és a mezőgazdaság terén tapasztal- a helyiséget teljesen rendbehoztuk, kitett tartalék, mely a 2,920.985 kor. ± 1.U \J Ly\JkJ  I l i t  l i l i j
haté ezen általános lehangoltság a ugyancsak igyekeztünk azt a kér- 12  fii, külön tartalék, úgy szintén az az „UNICUM" nevű szöllöpermetezö-anyap, liszt- 
társadalmi téren is nyilvánult és ez dóst is megoldani, hogy gazdaközön- évi nyereségből kihasított 458.039 kor. kénpor. flabona-osávázó, mlrenymrntes kenlapok 
természetes is, mert a gazda nehéz sógiinket megbízható műtrágya be- 5 fil.-rel 8,344,975 korona 35 fillérre é8 kenező-kupakok készítője
megélhetése, küzdelme nem ad neki szersési forráshoz juttassuk, miért is emeltetett fel; továbbá felemlítendő még G y ő r ö t t ,  (Nádorváros), 
módort arra. hogy az ő hozzájáruld- egy kassai céggel léptünk összeköt- a 10.000 koronára rugó kétes követe- Kitüntetve Győr és Poisony i 9oo 
sával alkotott intézményeket meg- tetésbe, honnan minden gazdának lések tartaléka. Eiekan Jcivül fennál szőlősgazdák és kortészok szívós iigvd 
felelő mértékben támogathassa. műtrágya beszerzését e cég megbíz- még egy 560.000 koronát kitevő külön' mébo ajánlom az általain és * Baját mőd- 

Az 1900-ik óv folyamán tartatott hatósága miatt ajánlottuk. alap, melynek a/, a rendeltetése hogy szóróm által készített anyagokat u. m.:
1 köz. 7 igazgató választmányi 9 Vármegyénk szegénvsorsu közsé- az életbixtonitá^i osztályban a kamat- az rUNlCUM" Rzőldpormotoző anyugot a 
szőlészeti szakosztályi, összesen 17 geinek teiiyésznpa' áliat bevásárló- láb esetleges csökkenését kisgyenlitze- °t" vábbto rjoS í
ülés. továbbá 3 értekezlet az amen- soknál egyesületünk május ho 29-én A társaság összes tartalékjai és alap. ás teljesen megöli. A rózsafák, díszcserjék 
kai kivándorlás enyhítése érdekében, tartott választmányi ülésének hatá- jai, melyek első rangu értékekben van- és gyümölcsfáknál pofiig. mert toljosen 

Xnriliti hő ‘2fi-án rpiidoytilk VI rozata értelmében az állami segélyen nak elhelyezve, az idei átutalások (oly- megöl minden néven novozendő hornyát, 
borkóstolót, melyen (10 hegyaljai bor- [elm adand.í árgengedménvro 1000 tán 162 606.91), K 18 fii ról 173,457,451 L?gy'csomag “ » 56 nn#/lm
termelő 2300 hl. 1898. és 1899. évi koronát szavazott meg a választ- K 00 fii re emelkedtek, melyek kővet liter vízben feloldandó. -  Az „UNICUM* 
tnrmémi 35 fnitn borral vett rá<v\ mány, mely összeg azonban csakis ke/.Őképen vannak elhelyezve: lisztkónpor. a liRztharmat (Oidium) ellen,
m " b S l^  2mh, uj Is 3W hl régi «  í/ávbon -Hetik toljoson igénybe. fogatlanok é. jelzálog követeié- “ Jj
szamorodni és asszu bor bemutatva, LgyesiUotünkhöz a inult evben 900 sek 30,741.137  kor. 2 fii. 2. Életbiz- mos csomag áru 24 fillárf kílónkínt ám'fiO 
mely borok a bíráló bizottság vá- êira^ átirat lével stb. érkezett, me- tositasi kötvényekre adott kölcsönök fillér. — Az „UNICUM* gabonaosávázó- 
lasztmánya szerint jó kezelés mellett lyekre részint feliratok s levelek alak- 10,283.180 K. 30 F. 3 Letéteményezett anyag, biztos szór a gabona-üszög ellen, 
minden tekintetben, hegyaljai karak- jában legkevesebb 1200 drb választ értékpapírokra adott köles. 2,378.490 2 ^ \ ^ m m T ! r , S 7 r a  24* fiüár - T '  
tor tekintetében is kitünőeknek mi- intéztünk. Nem szándékozzuk az at- k  50 F, 4. Értékpapírok 110,354.705 „UNICUM* inirenymontos kénlapok, mo- 
nősitettek. íratok tartalmat részletesen felsorolni, k  07 F, 5. Tárca váltók 1,15 5 .17 0  K Ívok kétszor forralt kénből készülnek és

Május hó 24-én rendeztük a per- mert az jelentésünk keretébe nem 3 2  F. 0, A részvényesek biztosított kartonlapra vannak huzva nem po-
metező és kénporfuvó versenyünket fartozik; de tisztelettel jelentjük, adóslevelei 7,350.000 K 7. Bankoknál á r í ' M
amelyen 8 belföldi és 2 külföldi gyá- hogy minden ogves osetben valahany- levő rendelkezésre álló követelések, készíttetek kénoz’ő-kupakokat, melyeklmsz- 
ros vett részt 10 permetező és 15 szor szükséget láttuk rendes időben készpénz és az intézet követelései, a nálata által kivan zárva a hordóba való 
kénporfuvó géppel. minden átiratra, levélre megadtuk a hitelezők követeléseinek levouásával k6n lecsöpögés, miért is félben álló borok

Június 20-án Homonnán, 30-án és választ , , _  5,195.767 K  79 F, összesen 173,458.451 Eírv k7noző\unará?aÍr> fillér
szeptember 0-án Sátoraljaújhelyben . . °Sy®^letnek ez ^időszerűit i9 korona 00 fillér. Kaphatók minden nagyobb vas- és füszer-
az amerikai kivándorlás enyhítése alaP1^  14(1 községi es loO cvdijas p^en értékekből <12 m illió koroua kereskedésben, valamint a készítőnél is. — 
a hegyvidéki lakosság állatién vész- rendes tagja van. -V legutóbbi évek- értékekre esik A  mint .je lem  Vegyrtmeetetett kir. űazdazági.
lésének fejlesztése, a lakosságnak az ben kilépési és elhalálozási okból . ür Akadénn. vegj-ktaértet, tblomésán Magj-ar-
okszerűbb gazdálkodásra való szók- 126 taggal fogyott a tagok ^ » e l h a l á l o z á s a  folytán megüresedett« FORáKT ÍH •
tatása, az .parfojlesztése, a szövet- ez övben 10 uj taggal szaporodott velér titkár he, ttes ,  u n t n á l
kezetek alakítása és a nem jogosult l Az ügyekről való részle- Gioberti urra, töitetett ba J S e t i y M l  JC S lV er  Hí a k n a i
egyéneknek kivándorlását csökken- fÖS megemlékezés után a jelentés Sátoralja-Ujhely
teiidő eljárások megtétele érdekében ‘ő y  záródik:) —------ „hol íb jutányosán beszorozhotők a por 
értekezletet tartottunk, mely érte- Ezzel beszámoltunk főbb vonásai- A  sz e rk e sz tő sé é : ü z e n e te i: JlfJ*  a ófn-k < yo$yo?I 1 II «1 . -r 1 I Kan 0 7 0 n mítl-KŐŐ-cn1 „mirni nrrts0  o áron a KAI4 MA friss töltésű ásványvizek
kezletbol kifolyólag egy szép em- b*n “ z? n u m a c ,*}??/®‘  d „ „  , „  , ,  w  ás mindenféle magvak -  nőm különben
lékiratot készítettünk és elküldtük »illetünk az 1900 év folyamán kifej- B. K Helyben, litmoster lohol bármely a legjobb minőség«
azt minden egyes minisztérium- tett egyesületünk ™8"“ ki’ -»pétoknáí' k S ^ l t ^ J v á "  Remia és Portland ozement
hoz- / 0 1  “ °tO egy esUietUllK nyos altisztok előnynyol bírnak. Vannak raktára.

Részt vett egyesületünk október messze all azon eeltol, melyet megyei ór állami utmosterok. A mogyoi
8 -án a kassai agrárgyülésen 2 0  egye- ögy j ó 1 szervezett, s a szükséges esz- utmósteroket a főispán, az államiakat a T H 1  0  . 1  X U  A rr
sületi taggal és az elnökséggel. közökkel és személyzettel rendelkező kereskedelmi nnnisztor nevozi ki. Az ut- X L i l d i l U  U c l / j ,

A gazdasági ismeretek terjes-.téso é g é s ű ié t  a mezőgazdasági érdekek évl f iz e tá s 6  koronl(ri'  . ..........  f ,
céljából 15  helyen tartottunk népes előmozdítása terén elérhet, de telein „ F ule8; HMafla8i do vcrscl|és„ kez. . A  c s 0 r » 0 1  u tc^ n ,
gazdasági előadásokat, melyek igen ,vove a fennálló viszonyokat, detiegos.  ̂ 1 1 1 0 1 1 1 1 3 , 1 1  6 Ü Ü l t  h Ú Z
szép látogatottságnak örvendettek » szerény anyagi helyzetünket, úgy H. Sz. I. Czlgánd. Átadtuk a kiadóhivatal- J  .
és nagyon szépen sikerültek. hisszük el kell ismerni, hogy egye- nak. 2  szoba, kony’ .a, é léskam ara,

December hónapban 3 házi ipari hivatását ez idén híven be- . - ^  pincze és kert
tanfolyamot nyitottunk meg, a\11P. töltötte, sót hogy több (okintetbeu Kiadótulajdonos:
lyeknek mindegyike nagv érdeklő- a fokozatos haUulusterorolépve oly L A N D E S M A N N  M I K S A . ,,
dés mellett 3 hónapig tartott és ör- eredményeket mutatott fel, m elyek B ő veb b et a k iadóluvatalban.
vendetesen tapasztaljuk, hogy a k  s- a jövőbeli haladásnak is b iz to s ite -________________________________________________________ _
birtokos gazdaközönség nagy szor- kai4,
galommal sajátította el az ipari tár- _  A triesti általános biztosító tár- -----  ■ ■ -  ■ ■ .................................... . - -----------
gyak  készítését és máris a teli hó- saság. (Assicurazioni Generáli) f. é. 
napokra egy jelentékeny keresetfor- ápr. hó 1 -én tartott 69 iic közgyűlésé n
rasra tett szert. terjesztettek be az 1900. évi mérlegek J U 3 S S 2 Q 6  S ln S H T  H tH lO C tl D CTSQ SCQ Cl !

Egyesületünk kebelében fennálló Az előttünk fekvő jelentésből táljuk, 9 ** w  *
szőlészeti szakosztályunknak mun- hogy az 1900. decz. 3 1-én érvényben K ovÚ C S  JÓ Z S et ,  a D ianna gőzfürdő d ö rzsölő je , a ján lja  m ag át 
kálkodása a szololurtokos közönség volt életbizt. tőkeösszegek 525,894.823
teljes elismerésével találkozott, mun- K és 90 F-t tettek ki és a* ev folya a nagyérdem ű közönségnek, hogy ú g y  a dörzsölést, valam int a

snas*. s  zirz Tssrjsg'% m-w <■
seknek megoldására fog kiterjedni, tartaléka 10.360.434 Kor. 80 Fillérrel
Sajnálkozásunk kifejezése mellettem- 134,500.736 K 39 F  re emelkedett. .... " .......... .
lékezünk meg a szőlészeti szakosz- A tüzbiztositási ágban a díjbevétel
tály volt elnökének Molnár István 1 1  357,800.682 K biztosítási " össz-- A O A O S O M A M M M M M M M O A O A O  
főispán urnák és Staut József szak- 18,641.755 K 65 F volt, miből 7,923 074 Q  w w w w w w w w w w w w w w w w w w v w w  w
osztályi jegyző urnák oda adó mun- K 12 F vis/ont-biztositásra fordiitatott 2  « • „ !% (  • « • ■  a 9 > a

knlkodásáról, kik minden üdvöst és úgy, hogy a tiszta díjbevétel 10 ,7 18  7(ji 1  f  O lO D ln O k O S O K  S  D CH O  U|*3K f l t t Y S l l l l é u S ! S
hasznosat megtettek a nagy anyagi K 53 F-re rúgott, moly összegből 9  |  v s v v u  IV U V W V U  •* lw  Ml Hl% J  l l | J  ^
áldozatokkal küzdő szőlőbirtokosok 6,974.287 K mint díjtartalék minden W  U
ügveinek előmozditását illetőleg, tehertől menten jövő évre vitetett á* ; Ő  \r„ , , , , „  . . •, , A A

A magas földmivelési kormány a díjtartalék echá a fisra dabcvéic Z  » / “"vShT « 8' Magyar LcssA iitolo V
egyesületünknek felterjesztésére is- 05»/„ át lesr.i ki. A jövő évekb-n e sc  9 és l6 ,U  V4,t# Bn,,k' aruosztólyanak képviseletével megbízott. O  
mét 17513 sima zöid oltványt ajándé- dékessé váló dijkötelezvények összege 9  , Ennélfogva bátorkodom b. figyelmét arra irányítani, hogy
kozott a szegónysorsu kisbirtokos 77 309.462 K 97 F. ’ JP  intézetünk, előnyös összeköttetései révén abban a kellemes O
szőlőgazdák közötti kiosztásra egye- A szállítmánybiztosítási ágba:: a dij- O  helyzetben van, % hogy terményeik eladását bizományilag dí- A
sületünknek, továbbá 4365 drb gyű- bevétel kitett 6,411,667 K 2a F t, mely A  reete a külföldre eladja, s ezáltal jelentékeny hasznot biztosit Q
mölcsfát osztott ki egyesületünknek a viszontbiztosítások levonása után Q  az eladónak. X
teljesen díjtalanul községeknek és 3,303.342 K 90 h-re rúgott, 'l'iirta J i  X  Továbbá a reménylendő termésre már most igen előnyös 5
kisbirtokosoknak. jak és kártartalék címén 2.726 677 K X  feltételek mellett előlegeket ad, s mind ezután igen csekély V

A szőlőbirtokosok kívánságára lé- 64 F helyeztetett tartalékba. W  dijat számit 9
tesiUetell a szőlészeti anyagok és Károkért a tá rsa sá g 19oo; Ihv,aó \ %  Kérem’ tehát szolgálatomat mielőbb igénybe vonni, eset- Q
nőm W .  ir ameiy r ,' 9l ' 4 Ő ,•:/, /"‘ '’g ! ' " -  2  l«g kész vngvok meghív ásóknak eleget tenni, s bővebb felvi- S
nem kereskedelmi konkurrencia es Ehhez hozzáadva az előbbi években í M  híSositás védett s7 omélvA«on »noinolmini
nyerészkedés céljából állíttatott fel. teljesített kárfizetéseket a társaság .Va- I  g személyesen m egjelenni. O
hanem csak azért, hogy a birtokos pitása óta károk fejében 638.595,395 f i  Mely után maradtam V
közönség a legjobb minőségű anya- K éj 06 F igen tekintélyes ö » s z e g e t !®  alázatos szo lgája: Ö
gokhoz és eszközökhöz a legjutá- fizetett ki. Ebből a kártérítési összeg- O  C  U n  A 1 4 V
nyosabb árban jusson. Azt hisszük, bői hazánkra 128 644,015.26 K esu , 9  o C n O l l  A r n O i U ,  Q
bogv azáltal miszerint a kereskedők mely ös,reget a társaság 186.920 kár Q  « sia«y„r vaitó iia„k
reali.sal)t>an számítottak anyagaiknak esetben fizette ki. X  áruuMztáiyánuii kópviboitfje W
és eszközeiknek árát, már ezzel az A nyereség tartalékok közül, melyek X  Sátoralja-Ujhely. O
erkölcsi eredmény nyel eléggé szol- összesen 13 754 975 korona 35 fillérre Q  ®
gáltuk gazdaközönségünk érdekeit, rúgnak, különösen kiemelendők: <v §090t09090§090§0A0AOSOAO§OAO
felállítottuk az engedélyezett bizo- alapszabály szerinti nyereségtartalék,

34. szám. (4) F E L S O M A G Y A R O R S Z A G I  HÍ R LA P. Szerda, április 27.
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17 1901 vógr. sz,

Áverést hirdetmény.
Alulirt birÓHági végrohajtó az 1881. óv 

LX. t. os. 102. §-u értelmében ezennel 
közhírré toazi, hogy a nyíregyházai leír 
törvényszék 1900 évi 10752 néniu végzése 
következtében Dr. Wornor Miklós ügyvéd 
által képviselt, Klóin testvérek ez ég ja 
véra Sztankay Béla és neje ellen UK) kor. 
fii, a jár erejéig 1900. évi deczeinber hó 
lé-ón f o g a n a t o s í t o t t  k i o l é g i t é s i  
végrehajtás utján le és felül foglalt és 
1095 kor. becsüli követ kező ingóságok 
u. m: házi bútorok, élet neműek széna 
stb. nj'ilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a tokaji kir. járásbiró- j 
ság 1900. évi V. 504 2 számú végzése foly- I

tán 58 korona tőkekövetelés, ennok  ̂ 1901 
évi márcz. hó 18 napjától járó 0 százalék 
k a ni a t a i. e r o j é i g Bodrog-Olasziban 
^ztankay Béla és nejo lakásán leendő 
eszközlésére 1901. május hó 2-lk napjának 
d. u 3 órája határidőül kitüzetik és ahhoz 
venni szándékozók oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LK. t.ó. 107. és 108.§-a értel
mében készpénzfizetés mellett a legtöbbet 
ígérőnek, becsáron alul is ?1 fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingósá
gokat mások is le és felülfoglalt attak és 
azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ezen árverés az 1881. évi L a . t.-o. 102. §. 
értelmében ezek javára is elrendeltetik, 

Kelt Tokajban 1901. évi április, hó 11.
Faragó József

kir. bírósági végrehajtó

H ird e tm é n y .
A ló lir t  közh írré  teszi, h o g y  a kaponyai 3-ik  szánni te lek -  

jeg yző k ö n yv b en  fog la lt 5 0 0  ho ld n yi b irtok  f .  iq o i évi m ájus Jto 
j-ik n a p já n  délelőtti io  ó ra k o r  K ap o n ya  k özség  házánál n y il
ván o s á rv e résen  c l .  1 9 0 1  évi h aszn á la tra  b é rb ea d an d ó  lesz.

K ir.-H elm ecz, 1 9 0 1 .  ápril hó 27 -én .

cPdY J2
zárgondnok.

I 190-1901. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött bir. végrehajtó 

ezennel közhírré teszi, hogy a gál- 
széesi kir. járásbíróságnak 1001, évi 
V 1 12  4. 104 4, 8 2 4 /  80:4. sz. vég
zése folytan Mandel Dezső, dr. Scwarc 
Ignátz Sátoraljaújhelyi köp. tak pénz
tár felperesek részére Balogh Pál és 
neje Prihoda Jolán alperesek ellen 
1300 kor. követelés és jár. erejéig el
rendelt biztosítási végrehajtás folytán 
alperesektől lefoglalt és 1 1 50 kor.-ra 
becsült ingóságokra a gálszécsi kir. 
járásbíróság V. fenti sz. végzésével 
a további eljárás elrendeltetvén, an
nak az alap és felülfoglaltatók köve
telései erejéig is. amennyben azok 
kielégítési jogot nyertek volna. 
Magyar-Izsópén végrehajtást szenve
dek lakásán leendő megtartása ha

táridőül 1 9 0 1 . évi május hó 15. nap
ján délután 2 órája kitüzetik, a mikor 
a biróilag lefoglalt szoba bútor, és 
gazdasági könyvek s egyéb ingósá
gok a legtöbbet ígérőnek kész- 
pénzfizetés mellett, szükség ese
tén beesáron alul is elfognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az el
árverezendő ingóságok vételárából 
a végrehajtató követelését megelőző 
kielégittetéshez tartanak jogot,a meny 
nyiben részükre foglalás korábban 
eszközöltetett volna és az a végre
hajtási j könyvből ki nem tűnik, 
elsőbbségi bejelentéseiket az árve
rezés m egkezdéséig alulirt kiküldetnél 
v ag y  Írásban beadni, vagy  pedig 
szóval bejelenteni tartoznak.

Kelt Gálszécs, 1901. évi ápril. hó 
20. napján.

Saárosy Imre
kir. bírósági végrehajtó.
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I j  e  if n a (f y  o l> b ii y e r  <■ m é n y
legHZcrcncsÓHehlí esetben

1 .0 0 0 ,0 0 0  korona
Az összes 50,000 nyeremény klíváió szeren cse

JEGYZÉKE.
Legnagyobb nywomény legMureiu-scsehb eactben , . . . . . . . . . . .* Nagyon sokan 8Z?renc9e»c; lőttek áltálunk

i a4 M & 3 , 0 0 0  k o r o n a  Öl millió koronánál többet n^er- 
A ■y»wnknyek részleten beosztása a kovetkaoi: tek náluuk nagyrabecsiilt vevőink.

K orona Az egész viiág legesélydúsabb
«  1  HWM 6 ^ 9 0 0  sorsjátAka a mi m. kír. szab.
• S  4* °aztalysorsjotékunk. mely miin
é l  É üjfcr, i  sokára ujból kezdetét veszi.
■g 1 .  .  2 4 N M I O O  100 ,000  sorsjegyre 50 ,000
£  a  .  .  Í O O O O O  pónznyoremónynyel sorsoltatik ki.

a  tehát az összes sorsjegyek fele
S  • » W ' l r W v  nyer a mellékelt sorsolási jegy-

Xi  .  .  zék kimutatása szerint.
£3 5 hónap alatt összesen Tizen-
. 3  1  » * # három mj,|ió 1 30,000 koronát,

é  a . .  6 0 0 0 0  egv hatalmas összeget sorsolnak
SS „ /firffeJfcjffcA ki- Az egész vállalat állami fel-

4 5  *  » » ügyelőt alatt áll
™  s  .  .  3 0 © 0 0  Az I. oszt vív eredőt! sorsjegyeinek
L  i  .  .  2 3 0 0 0  tervszerű betétjei a következő:
n f  " egy nyolozad fri —.75 vagyis 1.50 kor.
A  V a ,  J 8 Í 5 Í Í O O  egy negyed 1.50 3 .-  „

8  . .  1 5 1 1 - 0 0  :  i=  : ,!:=  ;
A sorsjegyeket utánvéttől vagy 

® * • a r «n[ a  Pónz beküldése ellenében küldjük
OV m 9 9 f r O O  szét. Hivatalos tervezet dijt-a-

m  O A O A  lanul. Megrendeléseket kérünk
™ » » A V W  azonnal, de legkésőbb

« 8 8  .  ,  2 0 0 0  / . m ii ju <
V 0 8  ,  ,  Í O O O  bizalommal hozzánk beküldeni.

soo Török ■fl.iJsa
8 1 V M  .  .  2 0 0  rx  , ,

* * * *  • •  a # U  B u d a p e s t ,
m —  . .  1 3 0  Hazáit lstnanoiiliilűlrilauiáiysoijáléli

8 8  Í O O______ * •  ^  ^  Főárudánk osztál vsorsj.iték
£ 0 # 0  a # B V  osztálvai
w e o  4 0  V. Váczi körút 41a.

T O r i e s a o «  í s s s E i i
Rendelőiével levágandó. Török A. és T ársa  főe láru sitók  Budapest.

Kérek részemre í. oszt. m. kir. szab. osztálysorsj.iték eredet
sorsjegyet a liivatalos tervezette! együt küldeni. 

a « . , utánvételeznl kérem , . . „ ... , ,
A ’  összeget..... kor. postautalványnyal küldöm. ! A tctsző t*-rlcndo.

1  Első Zempíénmegyei Mosó- és tisztító Intézet. |
, Qá

V an szerencsém  a n. é. közön ség  b ecses tudom á- gn
^  sára  hozni, h ogy eg y  b u d ap esti e lső ren d ű  v asa ló n ő t ho- |
f zattam  és ezzel k ap cso la tosan  S á to ra lja ú jh e lyb en  K oron a- i  

utcza 6 9 6 . Özv. K ozm a Ján o sn é házában 9  éve fennálló áj

I  m o s ó -  és t i s z t i t ó - i n t é z e t e m e t  \
Ujj ú jból beren d eztem  ahol is m indennem ű fehérnem űnk,
1  ú gym in t: |

^  férfi ingek, gallérok, kézelők stb, |
y  a leg ú jab b  bécsi m ódszer szerint a leg n ag yo b b  e lö v ig y á -  I ü 
| 8  z a tta l m osatnak és v a sa lta tu a k .

Intézetem ben m osott ingek, g a llé ro k  és kézelők  vasalá- S  
||| sát és (én ycsitését a leg ju tán yo sab b  árban  elfogad om  ^

e g  . K ivá ló  tisz te le tte l w

O  |
|j| Vitlt'-kl nicgromlrlösok pontosan Ieljcslltclnok ^

<MMim<£8>'jO: -C3>- 3>. 3> C

1 1  ytipdetrnény. |
■ ^  t. e*. kö?önsé3 tudomására ho?atiH, fe
■  1  alu lirt intézet földbirtokokra és i |
I  í |  Ujhelyben léuő hátakra 10-50 éui^ terjedő j |

I  Cörlesztéses kölcsönöket |
I  eszközöl. m
1  J{ feltételekre uonatko^o bouebb fglui- p  

Šlá^o^itással s?el£ál a m

1 UrUjklji Népbank mini Takarékpéimtár. |

j Egy tyúkszem Irtás 4 koronától 8 koronáig. |

m r *  I t t  e l ő s z ö r !
Kincs tibbc tyúkszem. Kincs többé tynkszcm.
Ü gyedül e lism ert E u rópában  Lazarovich Sándor 

tyúkszem sp ccziá lis ta .

V an  szeren csém  a n ag yérd em ű  k ö zö n ség et é rtes íten i, 
h o g y  a

•» tyuk^erq irtást §
•5 tö rök  m ethodus szerin t gázkészülék segélyével gyöke - CL
N restö l m inden fá jd a lom  v a g y  vá g á s nélkül eszközlöm  2
C ú g y  h o g y  ^

> 2 nap alatt teljesen eltűnik ni
•J s n em csak azon a h elyen , hanem  az eg ész  lá b fe jen  nem  N 
m képződik. —  U tasításom  szerin t ö rök ké b á rso n y  p uha b ő rt  2* 

k épez u. in. eg észség i szem p ontb ó l szo lgál. ^
'0 5-I S U t a s í t á s  i n g y e n  ó s  e g y s z e r ű .  J,

! ® j § az általam késéit tyukszemtulajdonos elő- *
 ̂ |l O n t O S >  uyére kész vagyok díjazásomat 6 hónapig ^

* függőben tartani, hogy ez által közvetlen p 
* meggvőződés szereztessék, mikép azon helyen többé tyúkszem N
^  nem képződik.
c Csak néhány nap tartózkodom itt. 2

2  C zim : »M agyar Király*szá llo d a  1 1 . szám  a la tt d é le lő tt  í
8— 1 -ig és d élu tán  2 — 8 ó rá ig

K ív á n a t r a  la k á s r a  is  e lm e g y e k .

K ivá ló  t is z te le t te l :
"

\ lazarovich Sándor.
p Kincs többé tyúkszem. Kincs többé tynkszem.

f Családoknál vagy több tyukazemnél jutányosabb.
8
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B ővebb  zárszám ad ási je le n té s e k  az alanti főügynökségrtél kaphatók U g yan o tt fe lvilágosítások  a leg n ag yo b b  k észség g el 

ad atn ak  és élet-, iöz-, szállítmány-, üveg- és betöréses lopás ellen való  b iztosítások  az yissicurazioni Qcncrali, jég b iz to sítá so k  a Magyar jég- 
és ViSZOntbiztOSitÖ részvénytársaság és b a le s e t  elleni b iztosítások az Első 0- általános baleset ellen biztosító társaság a leg e lő n yö seb b  fe lté 

te lek  és leg o lcsó b b  dijak  m e lle tt fo g a d ta tn a k  el A  sá to ra lja ú jh e ly i fő ü g y n ö k s é g :

Reichard Mór és Fia .
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Saoba fű té s re  a já n lo k  K ö z s é g e k n e k ,  t a n y a i  g a z d a s á g o k n a k

szagtalan szalon /löszénél minőségű
házhoz s z á llítv a  ju tán yos á ré rt.  _  —  > _ _ _

Úgyszintén idei termésű nj bort 36  kr. literjét. A . S Í V A . K A . 1 "
Tisztelettel: Klein G étsa, «jánlia

papsor-utcza. S. szíjgyártó

Í Ny o L a n d o s n i  i.*ll MiTsa*5k Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.
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